ПРИКАЗ

31.08.2023                                                                                                            № 1 - 67/4

Санкт - Петербург

«Об организации профориентационной работе

ГБОУ СОШ № 562 в 2023-2024 году»

       Во исполнение письма Министерства просвещения РФ от 1 июня 2023 г. № АБ-2324/05

"О внедрении Единой модели профессиональной ориентации",  с целью обеспечения

готовности школы с 01.09.2023 к введению профессионального минимума для

обучающихся 6-11 классов (далее - профминимум) и организации профориентационной

работы

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  реализовать профминимум в ГБОУ СОШ № 562  в соответствии с Методическими

рекомендациями по реализации профминимума с 01.09.2023 г.,

2. назначить ответственной за профориентационную работу, реализацию мероприятий

профминимума заместителя директора по воспитательной работе Химсатуллину Ирину

Геннадьевну,

3. назначить организатором работы по реализации мероприятий профминимума

педагога школы Шайко Александру Михайловну,

4. организатору работы по профминимуму:

       4.1. разработать план профориентационной работы на 2023/2024 учебный год в

соответствии с выбранным уровнем реализации профминимума: (основной – 60 ч.),

       4.2. обеспечить сбор согласий на обработку персональных данных обучающихся и

педагогов, задействованных в профминимуме до 10.09.2023.,

      4.4. рекомендовано использовать примерную рабочую программу «Билет в будущее»

(размещена в реестре примерных основных общеобразовательных программ

(https://fgosreestr.ru/).

5. утвердить план профориентационной работы на 2023-2024 учебный год в

соответствии с выбранным уровнем реализации профминимума,

6. организовать занятия с обучающимися 6-1 1 классов по программе «Россия - мои

горизонты» (1 час в неделю) еженедельно по четвергам во время внеурочной деятельности,

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГАКОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 562 КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

195279, Санкт-Петербург г, Ириновский пр-кт, д 17, корп 5, литер А

Телефон/факс:: 8-812-417-51-01 8-812-417-51-01 E-mail:sekret562@mail.ru

https://fgosreestr.ru/

7. классным руководителям 6 -11 классов провести информационно - просветительские

мероприятия для обучающихся и их родителей (законных представителей) по вопросу

реализации профминимума с 01.09.2023 г., обеспечить возможность участия родителей

обучающихся 6 - 11 классов,  реализующих профминимум,

8. обеспечить возможность участия родителей обучающихся 6-11 классов

общеобразовательных организаций, реализующих профминимум, во Всероссийском

родительском собрании по профориентации в сентябре 2023 года.

9. ответственному за сайт Калининой А.А. опубликовать необходимую документацию

по реализации профминимума на официальном сайте ГБОУ СОШ № 562 в срок до

15.09.2023 г.

10.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы ГБОУ СОШ №562:                 Г.Н. Пальченкова

 С приказом ознакомлены:                                            И.Г. Хисматуллина

А.М. Шайко

		2023-10-02T21:33:52+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 562 КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА